B.

Scr. paulo post ep. 16 A.

CICERO PLANCO PRAET. DESIG. SAL.

8 iam antea petivi abs te per litteras, ut, cum causa Buthrotiorum probata a consulibus esset, quibus et sc

lege et senatus consulto permissum erat, ut de Caesaris actis cognoscerent, statuerent, iudicarent, eam rem tu adiuvares Atticumque nostrum, cuius te studiosum cognovi, et me, qui non minus laboro, molestia liberares. Omnibus enim rebus magna cura, multa opera et labore confectis in te positum est, ut nostrae sollicitudinis finem quam primum facere possimus. Quamquam intellegimus ea te esse prudentia, ut videas, si ea decreta consulum, quae de Caesaris actis interposita sunt, non serventur, magnam perturbationem rerum fore. Equidem, cum multa, quod necesse erat in tanta occupatione, non probentur, quae Caesar statuerit, tamen otii pacisque causa acerrime illa soleo defendere. Quod tibi idem magno opere faciendum censeo; quamquam haec epistula non suasoris est, sed rogatoris. Igitur, mi Plance, rogo te et etiam *atque etiam* oro sic medius fidius, ut maiore studio magisque ex animo agere non possim, ut totum hoc negotium ita agas, ita tractes, ita conficias, ut, quod sine ulla dubitatione apud consules obtinuimus propter summam bonitatem et aequitatem causae, id tu nos obtinuisse non modo facile patiari, sed etiam gaudeas. Qua quidem voluntate *te* esse erga Atticum saepe praesens et illi ostendisti et vero etiam mihi. Quod si feceris, me, quem voluntate et paterna necessitudine coniunctum semper habuisti, maximo beneficio devinctum habebis, idque ut facias, te vehementer etiam *atque etiam* rogo.

C.

30 *Scr. eodem tempore quo ep. 16 B.*

CICERO CAPITONI SUO SAL.

Numquam putavi fore ut supplex ad te venirem; 10 sed hercule facile patior datum tempus, in quo amorem experirer tuum. Atticum quanti faciam, scis. 35 Amabo te, da mihi et hoc, obliviscere mea causa illum

aliquando suo familiari, adversario tuo voluisse con-
 sultum, cum illius existimatio ageretur. Hoc primum
 ignoscere est humanitatis tuae; suos enim quisque
 debet tueri; deinde, si me amas (omite Atticum), Ci-
 ceroni tuo, quem quanti facias, prae te soles ferre, 5
 totum hoc da, ut, quod semper existimavi, nunc plane
 11 intellegam, me a te multum amari. Buthrotios cum
 Caesar decreto suo, quod ego obsignavi cum multis
 amplissimis viris, liberavisset ostendissetque nobis se,
 cum agrarii mare transissent, litteras missurum, quem 10
 in agrum deducerentur, accidit, ut subito ille interiret.
 Deinde, quem ad modum tu scis (interfuisti enim),
 cum consules oporteret ex senatus consulto de actis
 Caesaris cognoscere, res ab iis in Kal. Iun. dilata est.
 Accessit ad senatus consultum lex, quae lata est a. d. 15
 III Non. [Iun.], quae lex earum rerum, quas Caesar
 statuisset, decrevisset, egisset, consulibus cognitionem
 dedit. Causa Buthrotiorum delata est ad consules.
 Decretum Caesaris recitatum est et multi praeterea 20
 libelli Caesaris prolati. Consules de consilii sententia
 decreverunt secundum Buthrotios * * Plancum dede-
 12 runt. Nunc, mi Capito (scio enim, quantum semper
 apud eos, quibuscum sis, posse soleas, eo plus apud
 hominem facillimum atque humanissimum, Plancum),
 enitere, elabora vel potius eblandire, effice, ut Plancus, 25
 quem spero optimum esse, sit etiam melior opera tua.
 Omnino res huius modi mihi videtur esse, ut sine
 cuiusquam gratia Plancus ipse pro ingenio et pruden-
 tia sua non sit dubitaturus, quin decretum consulum,
 quorum et lege et senatus consulto cognitio et iudi- 30
 cium fuit, conservet, praesertim cum hoc genere cogni-
 tionum labefactato acta Caesaris in dubium ventura
 videantur, quae non modo ii, quorum interest, sed
 etiam ii, qui illa non probant, otii causa confirmari
 13 velint. Quod cum ita sit, tamen interest nostra Plan-
 cum hoc animo libenti prolixoque facere; quod certe
 faciet, si tu nervulos tuos mihi saepe cognitos sua-